[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][image: Без имени-2_page-0001][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2025
	пгт Красногвардейское
	№ 44-п

О внесении изменений в постановление  Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 09.08.2023 № 225-п

	В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета  министров Республики Крым от 08.09.2017 №451 «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Республики Крым» Администрация  Красногвардейского района Республики Крым постановляет:
         1. Внести в постановление Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 09.08.2023 № 225-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных организаций Красногвардейского района Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность» изменения в приложение  3,  изложив его в новой редакции (прилагается).
         2.  Отделу организационной работы, по связям с общественными организациями и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики Крым разместить настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики Крым  в разделе Муниципальные образования «Красногвардейский район», а также на стенде в Администрации Красногвардейского района Республики Крым (пгт Красногвардейское, ул. Энгельса,3).
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
        4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Красногвардейского района Республики Крым, курирующего данное направление.

Глава Администрации
Красногвардейского района	          В.И.Грабован
	[bookmark: _GoBack]
	Приложение 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Красногвардейского района Республики Крым

Размер надбавок за специфику работы

	Типы организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  виды деятельности  и категории работников
	Размер от должностного оклада, %

	1. Дошкольные образовательные организации

	0. Работа педагогического работника, связанная с руководством методическим объединением, советом (применяется на норму часов)
	5

	1.2. Работа педагогического работника в группах для детей
с применением родных языков (крымско-татарского, украинского) (применяется по факту нагрузки)
	10

	1.3. Работа педагогического работника, связанная с заведованием логопедическим пунктом, психологическим кабинетом, методическим кабинетом, группой, спортивным залом, музыкальным залом (применяется на норму часов)
	10

	1.4. Работа педагогического работника в группах компенсирующего, комбинированного вида, в группах для детей с ОВЗ (применяется по факту нагрузки)
	25

	1.5. Работа помощника воспитателя, младшего воспитателя в группах компенсирующего, комбинированного вида, в группах для детей с  ОВЗ (применяется по факту нагрузки)
	25

	1.6. Работа педагогического работника, связанная с выполнением функций по работе с семьями воспитанников (применяется по факту нагрузки)
	10

	1.7.Работа воспитателя в группах для детей раннего возраста (применяется по факту нагрузки)
	5

	1.8.Работа воспитателя в разновозрастной группе (применяется по факту нагрузки)
	5

	1.9.Работа старшего воспитателя по руководству структурным подразделением, наставническая деятельность (применяется на норму часов)
	10

	1.10. Работа педагогического работника, заместителя руководителя  с электронными ресурсами (применяется на норму часов)
	3

	2. Общеобразовательные организации

	2.1. Работа педагогических работников в:
- гимназических классах
- классах с углубленным изучением предметов
- профильных классах
 (применяется по факту нагрузки на часы профильных предметов или предметов, изучаемых углубленно)
	20

	2.2. Работа педагогического работника, связанная со следующими видами деятельности:

20

20

10

	- проверка тетрадей -для учителей начальных классов
по предметам русский язык, родной язык, иностранный язык, математика, окружающий мир;
 - для учителей литературы, русского языка, математики, иностранных языков, родных языков (крымско-татарского, украинского, русского);
- для учителей химии, физики, биологии, информатики, черчения, географии, истории, обществознания (применяется по факту нагрузки)

	- заведование учебным, методическим кабинетом, мастерской, спортивным залом, лабораторией, учебно-консультационным пунктом, опытным участком, логопедическим пунктом, кабинетом психолога, библиотекой (применяется на норму часов)
	5

	- руководство методическими объединениями, методическим советом (применяется на норму часов)
	5

	2.3. Работа педагогического работника, связанная с выполнением обязанностей:
- классного руководителя
- классного руководителя в инклюзивных классах
- классного руководителя в кадетских классах
(применяется на норму часов)

15
20
20

	2.4. Работа педагогического работника:

	- в специальных коррекционных классах (группах) для детей
с ограниченными возможностями здоровья (применяется по факту нагрузки)
	20

	- в инклюзивных классах по индивидуальной (адаптированной) программе (применяется по факту нагрузки)
	20

	- по программам индивидуального обучения на дому
по адаптированным программам на основании медицинского заключения (применяется по факту нагрузки)
	20

	2.5. Работа воспитателя, помощника воспитателя, младшего воспитателя в дошкольных группах компенсирующего, комбини-рованного вида, в группах для детей с ограниченными возможностями здоровья (применяется по факту нагрузки)
	25

	2.6. Работа педагогического работника, связанная с выполнением функций по работе с семьями воспитанников (применяется по факту нагрузки)
	10

	2.7. Работа воспитателя в группах для детей раннего возраста (применяется по факту нагрузки)
	5

	2.8. Работа воспитателя в разновозрастной группе (применяется по факту нагрузки)
	5

	2.9. Работа старшего воспитателя по руководству структурным подразделением, наставническая деятельность (применяется на норму часов)
	10

	2.10. Работа педагогического работника, заместителя руководителя с электронными ресурсами (применяется на норму часов)
	3

	3. Организации дополнительного образования

	3.1. Работа педагогического работника в группах для детей
с ограниченными возможностями здоровья (применяется по факту нагрузки)
	25

	3.2. Работа педагогического работника, связанная с заведованием учебным кабинетом, методическим кабинетом, мастерской, секцией, лабораторией, спортивным залом, опытным участком (применяется на норму часов)
	20

	3.3.Педагогам дополнительного образования, педагогам-психологам за реализацию программ общеразвивающей и предпрофессиональной направленности (применяется по факту нагрузки)
	15

	3.4.Методистам за методическое сопровождение учебно-воспитательного процесса (применяется на ставку работы)
	15

	3.5.Работа педагогического работника, связанная с руководством методическим объединением, советом (применяется на норму часов)
	15

	3.6.Работа педагогического работника, заместителя руководителя с электронными ресурсами (применяется на норму часов)
	3

image2.jpeg

image1.jpeg